
 

ПРИКАЗ 

 

«12»   сентября 2025 г.                                                                                           № 354-ОД  

 

 

О создании школьного театра 

в МОУ «Медведевская школа» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», во исполнении п.3 Протокола заседания Совета Министерства  

просвещения РФ по вопросам создания и развития школьных театров в образовательных 

организациях субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 г.№1, в целях полноценного 

эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, 

реализации творческого потенциала школьников и педагогов в 2025-2026 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы школы, в 

рамках дополнительного образования. 

2.Утвердить Положение о школьном театре (Приложение №1) 

3. Утвердить график работы школьного театра «Маски» (Приложение №2) 

4. Назначить руководителем школьного театра «Маски» педагога дополнительного 

образования Коваленко Гульнару Сергеевну. 

5. Коваленко Г.С., руководителю школьного театра «Маски»: 

5.1. Подготовить на утверждение дополнительную общеобразовательную 

общеразвивающую программу художественной направленности «Школьный театр «Маски» 

6.Системному администратору, ответственному за ведение сайта школы Ситхалилову А.С. 

создать раздел «Школьный театр», разместить документы по созданию театра. 

7.Контроль за исполнением данного возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Подковырову Елену Леонидовну. 

Директор                                                                                                         С.Э.Усеинова. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  
«МЕДВЕДЕВСКАЯ ШКОЛА» 

 ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
(МОУ «МЕДВЕДЕВСКАЯ ШКОЛА») 

 
296121, Российская Федерация,  Джанкойский район, с. Медведевка, ул. Ленина, 8  

e-mail: school_djankoysiy-rayon14@crimeaedu.ru 


